Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 071/2024 – PRAC-UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE DOUTORADO EM

POLÍTICA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 2025-1

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – PRAC/UCPEL,

no uso de suas atribuições, conjuntamente com o PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

POLÍTICA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – PPGPSDH torna público o RESULTADO

PRELIMINAR – CURSO DOUTORADO, conforme segue:

Secretaria da Reitoria Universidade Católica de Pelotas, aos doze dias do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Prof. Dr. Luiz Antônio Bogo Chies

Coordenador do PPG em Política Social e

Direitos Humanos

Currículo
Pré-projeto

de Pesquisa
Entrevista

Gleberson de Santana dos Santos 10,00 9,00 9,50 9,45 1º

Jhon Lenon Jardim da Silva 8,85 9,00 10,00 9,25 2º

Lara Botelho Crochi 5,39 10,00 10,00 8,62 3º

Gabriela de Araujo Spotorno 4,75 10,00 9,00 8,13 4º

Gabriel Gonçalves Ribeiro 4,67 9,00 9,50 7,85 5º

Leon Mclouis Borges de Lucas 4,41 9,00 9,00 7,62 6º

Wagner Barbosa Pedrotti 4,86 8,00 9,00 7,36 7º

Aline Delias de Souza 2,44 9,00 10,00 7,33 8º

Laura Braga Gotuzzo 5,79 7,00 8,00 6,94 9º

Henrique Marques Rodrigues 3,24 9,00 6,00 6,37 10º

Mariana Zorzi Maino 5,03 5,00 8,00 5,91 Reprovada

Denilson Gouvêa Anthonisen 2,00 8,00 6,50 5,75 Reprovado

André Duarte Gandra 1,47 5,00 0,00 2,44 Reprovado

NOTAS
MÉDIA

FINAL
CLASSIFICAÇÃONOME